1

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 728/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày  21  tháng  8  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ
ĐỒNG THỜI VỚI CHẤP THUẬN NHÀ ĐẦU TƯ

Dự án cửa hàng kinh doanh xăng dầu Phương Thao của
Doanh nghiệp tư nhân Phương Thao

(Cấp lần đầu: ngày 21 tháng 3 năm 2019)
 (Điều chỉnh lần thứ nhất: ngày 04 tháng 4 năm 2019)
(Điều chỉnh lần thứ hai: ngày 21 tháng 6 năm 2023)
(Điều chỉnh lần thứ ba: ngày     tháng     năm 2025)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020;
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ Trưởng Bộ

Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu tư
tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư; Căn cứ
Quyết định số 827/QĐ-UBND ngày 21/3/2019, số 944/QĐĐC-UBND ngày
04/4/2019, số 1358/QĐ-UBND ngày 21/6/2023 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc (cũ) Quyết
định chủ trương đầu tư dự án cửa hàng kinh doanh xăng dầu Phương Thao của
Doanh nghiệp tư nhân Phương Thao;

Căn cứ hồ sơ và văn bản đề nghị điều chỉnh Dự án cửa hàng kinh doanh xăng
dầu Phương Thao của Doanh nghiệp tư nhân Phương Thao (Nhà đầu tư) nộp qua
Trung tâm Phục vụ Hành chính công ngày 16/6/2025;

Xét báo cáo thẩm định số 24BC-STC ngày 23/7/2025 của Sở Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu
tư Dự án cửa hàng kinh doanh xăng dầu Phương Thao của Doanh nghiệp tư nhân
Phương Thao tại các Quyết định số 827/QĐ-UBND ngày 21/3/2019, số 944/QĐĐC-

2

UBND ngày 04/4/2019, số 1358/QĐ-UBND ngày 21/6/2023 của UBND tỉnh Vĩnh
Phúc (cũ) với những nội dung điều chỉnh như sau:

1. Điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án thành:
Tiến độ thực hiện dự án: Hoàn thành đầu tư xây dựng và đưa dự án đi vào hoạt

động sau 08 tháng kể từ ngày được chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư lần này.
2. Cập nhật thông tin Nhà đầu tư
- Doanh nghiệp tư nhân Phương Thao hoạt động theo giấy chứng nhận đăng ký

doanh nghiệp số 2500251661 do Phòng Đăng ký Kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu
tư Vĩnh Phúc (cũ) cấp lần đầu ngày 26/12/2005, cấp thay đổi lần thứ 2 ngày
05/10/2017.

- Địa chỉ trụ sở chính: Thôn Diên Lâm, xã Hội Thịnh, tỉnh Phú Thọ.
- Người đại diện theo pháp luật: Ông Lê Văn Thể; Chức danh: Giám đốc (chủ

doanh nghiệp); Sinh ngày 20/5/1955; Dân tộc: Kinh; Quốc tịch Việt Nam; Căn cước
công dân số: 026055007662; Địa chỉ thường trú và chỗ ở hiện tại: Thôn Diên Lâm,
xã Hội Thịnh, tỉnh Phú Thọ.

3. Các nội dung khác: Giữ nguyên các nội dung khác tại Quyết định phê duyệt
chủ trương đầu tư số 827/QĐ-UBND ngày 21/3/2019, số 944/QĐĐC-UBND ngày
04/4/2019, số 1358/QĐ-UBND ngày 21/6/2023 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc (cũ).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Trách nhiệm của nhà đầu tư
- Thực hiện trách nhiệm được giao tại Quyết định số 827/QĐ-UBND ngày

21/3/2019, số 1358/QĐ-UBND ngày 21/6/2023 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc (cũ).
- Gia hạn Giấy phép xây dựng để đầu tư xây dựng các hạng mục theo chủ

trương đầu tư đã duyệt; Liên hệ với cơ quan chuyên môn về xây dựng để thực hiện
thủ tục kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành công trình sau khi đầu tư xây dựng
xong, cấp mới hoặc điều chỉnh giấy phép kinh doanh xăng dầu (nếu có).

- Thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo tình hình thực hiện dự án, báo cáo giám sát
đầu tư theo định kỳ.

2. Trách nhiệm của các cơ quan liên quan
- Các sở, ngành: Tài chính, Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và Môi

trường và các cơ quan liên quan: Hướng dẫn nhà đầu tư thực hiện các thủ tục theo
thẩm quyền và quy định; Giám sát đầu tư theo chức năng, nhiệm vụ được giao theo
quy định; thực hiện các nhiệm vụ khác theo chức năng, nhiệm vụ được phân công.

- UBND xã Hội Thịnh: Chịu trách nhiệm toàn diện trong việc quản lý trật tự
xây dựng, sử dụng đất theo phân cấp; Hướng dẫn, hỗ trợ nhà đầu tư thực hiện các thủ
tục có liên quan theo phân cấp, thẩm quyền.

3

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư này có hiệu lực kể từ

ngày ký và là một bộ phận không tách rời của các Quyết định số 827/QĐ-UBND ngày
21/3/2019, số 944/QĐĐC-UBND ngày 04/4/2019, số 1358/QĐ-UBND ngày
21/6/2023 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc (cũ).

2. Doanh nghiệp tư nhân Phương Thao chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này.

3. Quyết định này được lập thành 03 (ba) bản, một bản gửi cho Doanh nghiệp
tư nhân Phương Thao, một bản bản gửi Sở Tài chính tỉnh Phú Thọ và một bản được
lưu tại UBND tỉnh Phú Thọ./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Sơn